
2018-05-05FestadiPrimavera.doc 

 
 
 
 Città di Lissone 

Provincia di Monza e della Brianza 
Via Gramsci 21 20851 Lissone 

Cod.Fisc. 02968150157 - P. IVA 00740590963  

 
 

 
 

 
 
 

2 maggio 2018 
 

Prot. R.O. 2018/00079 
COMANDO POLIZIA LOCALE  
tel. 0397397277 - fax 0392455643  
e-mail:  polizialocale@comune.lissone.mb.it  

Responsabile del procedimento Dott. Ferdinando Longobardo 
Istruttoria eseguita da Sovr.te  Monica Brioschi 

 
ORDINANZA TEMPORANEA PER LA DISCIPLINA SULLA CIRCOL AZIONE STRADALE. 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “FESTA DI PRIMAVERA” DEL  5 MAGGIO 2018. 
  

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
PREMESSO: 
• che  per il giorno 5 Maggio 2018 verrà organizzata dall’ Associazione “Lissone Commercia” una  

manifestazione denominata “Festa di Primavera”  che si terrà in P.zza Italia, Via Loreto, P.zza 
Giovanni XXIII, Via S. Antonio, Via S. Carlo, Via SS. Pietro e Paolo, via Ugolino, P.zza Libertà, Via 
Madonna, Via Palazzine, Via Assunta, Via Manzoni, Via Origo, Via Gramsci; 

• che alla manifestazione parteciperanno gli Hobbisti, i quali occuperanno con i loro mezzi parte degli 
spazi blu  nei parcheggi del sotterraneo di Piazza Libertà, per le ore necessarie all’evento; 

VISTO: 
• gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
• il decreto del Sindaco n.7 del 01.03.2018 di nomina del Responsabile Settore Polizia Locale; 
• il Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e successive modificazioni ed il relativo Regolamento di 

Esecuzione. 
RITENUTO: 
• di dover adottare i necessari provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico, alle richieste 

pervenute ed alla necessità  di garantire la sicurezza della circolazione di pedoni e veicoli. 
 

O R D I N A 
Dalle ore   8.30 del 5 Maggio 2018  alle ore  01.00 del 6 Maggio 2018   è imposto divieto di sosta con 
rimozione forzata in: 

- Via Loreto civico 33-35; 
- Via Manzoni 

 
 

Dalle ore 12.30  del 5 Maggio 2018 alle ore  01.00 del 6 Maggio 2018   è imposto divieto di sosta con 
rimozione forzata in: 
• Via Loreto ; 
• Via SS. Pietro e Paolo; 
• Via P. Ugolino, 
• Via Loreto ; 
• Piazza Libertà (tutta); 
• Via Origo civ. 35-39; 
• Via S. Carlo; 
• P.zza Giovanni XXIII civ. 2-5 
• Via Palazzine (ambo i lati da Via Assunta a Via Po); 
• Via Assunta; 
• Via Gramsci, nel tratto di strada compreso tra la Via Assunta e la Via Garibaldi. 

 
Dalle ore 12.30 alle ore 24.00 del 5 Maggio 2018 è imposto divieto di sosta con rimozione forzata (escluso 
autorizzati ed abbonati) nel parcheggio sotterraneo di Piazza Libertà, con l’obbligo di esporre sul cruscotto, 
da parte degli autorizzati,  il tagliando rilasciato dall’Associazione “Pro Loco”.  
 
Dalle ore 12.30 del 5 Maggio 2018 alle ore 01.00 del 6 Maggio 2018  è imposto divieto di transito (escluso 
residenti e mezzi autorizzati)  in: 
• Via SS. Pietro e Paolo;  
• Via Padre Ugolino; 
• Via Galvani; 
• Via Volta ( tratto da Via Besozzi a Via Loreto); 
• Via Loreto (tutta); 
• Piazza Libertà (tutta); 
• Via Madonna; 



2018-05-05FestadiPrimavera.doc 

• Via Origo  
• Via S. Carlo; 
• Via Palazzine; 
• Via Assunta; 
• Via Gramsci, nel tratto di strada compreso tra la Via Assunta e la Via Garibaldi; 
• Via Manzoni; 
• Via S. Martino, nel tratto di strada compreso tra la Via Indipendenza e la Via Loreto; 
• Via Sant’ Antonio ; 
• Via Parini (nel tratto compreso tra Via Orelli e Via Origo); 
• Via Varese (nel tratto compreso tra la piazza Italia e via S. Michele del Carso). 

 
Dalle ore 12.30 del 5 Maggio 2018 alle ore 01.00 del 6 Maggio 2018  è imposto senso unico di marcia in: 
•  Via Indipendenza, nel tratto di strada compreso tra via S. Martino e P.zza Giovanni XXIII, con 

medesimo senso di marcia; 
•  Via Palazzine nel tratto di strada compreso tra Piazza De Gasperi e via Gorizia con medesimo senso 

di marcia; 
• Via Orelli, nel tratto di strada compreso tra la via Parini e la Via Pasubio, con medesimo senso di 

marcia. 
 

 D E M A N D A 
 

agli Agenti tutti della Forza Pubblica l'incarico di fare osservare la presente ordinanza; 
all’associazione organizzatrice l’incarico per l’installazione delle transenne e della segnaletica prescritta 
dal vigente Codice della Strada. 
 

AVVERTE 
 

che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tar Lombardia ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, ovvero al Ministero dei Lavori Pubblici, secondo i tempi ed 
i modi previsti dalle vigenti norme di legge. 
 
 

                                                                        Il Comandante della Polizia Locale 
                                                                                Dott. Ferdinando Longobardo 


